
Wytyczne dla beneficjentów RPO WD określające ramowe wymogi dotyczące 

przygotowania analizy wykonalności dla niektórych typów projektów 

w ramach RPO WD

Niniejszy dokument został przygotowany na potrzeby wdrażania części specyficznych dla 

RPO typów projektów. Celem wytycznych jest określenie struktury studium wykonalności 

dla określonych typów projektów realizowanych w następujących Działaniach:

 Działanie 6.1 Turystyka uzdrowiskowa

Projekty dotyczące promocji turystyki uzdrowiskowej:
a. przygotowania  i  rozpowszechniania  materiałów  promujących  dolnośląski  potencjał 

uzdrowiskowy;
b. przygotowania i realizacji kampanii promocyjnych miejscowości uzdrowiskowych;
c. tworzenia  i  udoskonalania  systemów  identyfikacji  wizualnej  na  terenie  miejscowości 

uzdrowiskowych;

Działanie 6.2 Turystyka aktywna

Projekty  dotyczące  promocji  turystyki  aktywnej  dotyczące  przygotowania  
i  rozpowszechniania  materiałów  promocyjnych  oraz  przygotowania  i  realizacji  kampanii 
promocyjnych 

Działanie 6.4 Turystyka kulturowa

Projekty  dotyczące  upowszechniania  informacji  o  dziedzictwie  przeszłości  oraz  
o przedsięwzięciach jednostek kultury:
a. tworzenie i upowszechnianie baz danych dotyczących twórców, wybitnych dzieł kultury, 

wydarzeń kulturalnych (pod warunkiem, że projekt nie zakłada zakupu urządzeń);
b. digitalizacja  zasobów (pod warunkiem, że  projekt  nie  zakłada zakupu urządzeń do jej 

przeprowadzenia)  i  upowszechnianie  istniejących  zasobów,  szczególnie  związanych  
z zabytkami;

Projektu dotyczące informacji i promocji turystyki kulturowej:
przygotowania  i  rozpowszechniania  materiałów  promujących  produkty  kulturowe 
regionu oraz przygotowania i realizacji kampanii promocyjnych;

Organizacji imprez/wydarzeń kulturalnych o znaczeniu co najmniej regionalnym;

Działanie 6.5 Działania wspierające infrastrukturę turystyczną i kulturową

Projekty dotyczące 
a. szeroko  rozumianej  informacji  oraz  promocji  regionu  (w  tym  organizacja 

imprez/wydarzeń o znaczeniu co najmniej regionalnym);



b. e-usług  w  dziedzinie  turystyki  i  kultury  pod  warunkiem,  że  w  wnioskodawca  nie 
planuje zakupu sprzętu.

Przygotowując  Studium Wykonalności  dla  ww. typów projektów,  nie  należy korzystać  

z  ramowej  struktury  studium  wykonalności  będącej  załącznikiem  do  Metodologii 

opracowania  studium  wykonalności  -  analiza  ekonomiczno-finansowa  na  potrzeby 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2007-2013.

Beneficjent  zobowiązany  jest  do  przedstawienia  wybranych  aspektów projektu  w formie 

zwartego dokumentu zawierającego przedstawione poniżej zagadnienia.

I. Identyfikacja projektu

Identyfikacja (charakterystyka) projektu powinna mieć formę wprowadzenia, pokazywać tło 

i kontekst w jakim powstaje projekt. Celem dokonania właściwej identyfikacji należy zawrzeć 

w opisie takie elementy jak:

− Nazwa projektu

− Okres realizacji projektu

− Lokalizacja, obszar oddziaływania projektu

− Charakterystyka podmiotu/podmiotów (profil  i  zakres działania)  realizując/ego/ych 

projekt

− Zidentyfikowane problemy

− Cel ogólny i szczegółowy (rezultaty)

− Produkty

II. Opis projektu 

W tej części należy przedstawić główne założenia realizowanego projektu. 

Opis projektu nie musi być zbyt szczegółowy. Istotne jest, aby jasno przedstawić główne jego 

aspekty  merytoryczne,  które  mają  wpływ  na  koszt  projektu,  jakość  produktu,  trwałość 

projektu i ostateczne cele. W punkcie tym należy przedstawić argumenty przemawiające za 

wykonalnością projektu z merytorycznego punktu widzenia. 

Należy zawrzeć następujące elementy:
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− Informacja o planowanym przedsięwzięciu;

− Grupa docelowa;

− Charakterystyka podmiotu/podmiotów (profil  i  zakres działania)  realizując/ego/ych 

projekt;

− Program merytoryczny realizowany przez podmiot w aspekcie planowanego projektu 

(w sytuacji gdy wnioskodawca nie sporządza rocznych programów merytorycznych, 

należy  określić  podejmowane  przez  podmiot  działania  w  obszarze  aplikowanego 

projektu)

− Opis zarządzania projektem (w tym partnerstwo i współpraca);

− Ocenę zamierzonych celów w kontekście wpływu na otoczenie w ramach którego 

realizowany jest projekt;

− Wpływ projektu na rozwój podmiotu realizującego projekt.

III. Wskaźniki projektu

W tej części  należy ocenić  efektywność projektu,  ocenić  działania podjęte w wyniku jego 

wdrażania i ich jakość, również w aspekcie przyjętych rozwiązań systemowych. W tym celu 

należy przedstawić:

- co będzie produktem projektu

- opisać zakładane rezultaty projektu,

- zawrzeć  opis   jak  zostanie  zagwarantowane  osiągnięcie  zakładanych  rezultatów 

(system  zarządzania  projektem  -  opis  przyjętych  działań   pod  kątem  osiągnięcia 

zakładanych rezultatów projektu),

- opis wskaźników rezultatu i przyjęte metody pomiaru wskaźników rezultatu,

- opis w jaki sposób rezultaty przyczynią się do realizacji celu projektu
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IV. Analiza finansowa

Celem  analizy  finansowej  tutaj  jest  ocena,  czy  projekt  jest  finansowo  trwały,  tzn.  czy 

beneficjent  będzie  zdolny  do  wdrożenia  projektu  i  będzie  generował  wystarczającą 

nadwyżkę  finansową  do  pokrycia  wszystkich  kosztów  działalności  operacyjnej  oraz 

wydatków związanych z projektem i działalnością bieżącą. 

Należy tu przedstawić: 

− Źródła finansowania projektu: zakres wsparcia, środki własne, inne

− Szczegółowy budżet

− Szczegółowy harmonogram realizacji projektu w podziale na kwartały

− Sytuację finansową podmiotu/podmiotów z komentarzem

a)  Bilans  /  rachunek  zysków i  strat  za  ostatni  rok  (potwierdzony  przez  głównego 

księgowego lub biegłego rewidenta) zgodnie z przepisami o rachunkowości. 

b)  W  przypadku  jednostek  samorządu  terytorialnego  -  przedstawiona  przez 

wnioskodawcę informacja o wykonaniu budżetu za dany rok budżetowy z załączoną 

uchwałą  RIO  zawierającą  opinię  o  sprawozdaniu  z  wykonywania  budżetu  za  rok 

poprzedni. 

c)  W  przypadku  podmiotów  nie  zobowiązanych  do  sporządzania  sprawozdania 

finansowego  należy  przedłożyć  informację  finansowo-ekonomiczną  umożliwiającą 

ocenę sytuacji podmiotu

Prognozę  planu  finansowego  w  okresie  realizacji  projektu  (w  okresie  realizacji 

projektu min.  3 lata) w układzie koszty/wydatki  – źródła finansowania (przychody, 

środki zewnętrzne)

− Analizę płynności finansowej projektu

Winna ona składać się z następujących elementów:

a. Opis źródeł finansowania projektu:

• Środki własne

• inne

• dotacja
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b. Prognoza przepływów finansowych podmiotu/podmiotów w trakcie wdrażania i 

realizacji projektu

V. Struktura instytucjonalna wdrażania i zarządzania projektem

W tej części  beneficjent powinien zaprezentować zdolność instytucjonalną do wdrożenia  

i zarządzania projektem opisując następujące aspekty:

− Zespół realizujący projekt (zasoby personalne)

− Zasoby techniczne w dyspozycji podmiotu/podmiotów realizującego projekt

− Opis  kompetencji,  odpowiedzialności  i  ścieżki  decyzyjne  (w  odniesieniu  do 

planowanego projektu)

VI. Analiza ryzyka i wrażliwości

Analiza ryzyka i wrażliwości ma na celu identyfikację kluczowych czynników, jakościowych  

i ilościowych, mogących mieć wpływ na zakres, harmonogram oraz efektywność finansowo-

ekonomiczną projektu. Wykonanie analizy ryzyka pozwala na zbadanie wrażliwości projektu, 

na zmianę kluczowych czynników wewnętrznych i  zewnętrznych oraz  wszelkich  istotnych 

zagrożeń mogących się pojawić w trakcie realizacji przedsięwzięcia.

Badanie to należy przeprowadzić w dwóch płaszczyznach:

− Jakościowej: instytucjonalnej, formalnej, prawnej (opisowo)

− Ilościowej:  finansowej (zaprezentować m.in.  wpływ  obniżenia dotacji,  zwiększenie 

kosztów realizacji projektu na przypływy finansowe podmiotu realizującego projekt).

VII. Podsumowanie i wnioski

W tej  części  oprócz  streszczenia  niniejszego  dokumentu  można   przedstawić  powiązania 

projektu  z  otoczeniem  oraz  inne  jego  aspekty  w  szerszym  kontekście  (m.in.  wpływ  na 

realizację polityk horyzontalnych, powiązania z innymi dokumentami strategicznymi i innymi 

ważnymi dla rozwoju regionalnego. Zaleca się również przedstawić tu aspekty ekonomiczne 
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realizacji  projektu  (przeanalizowanie  wpływu  projektu  na obszar  zewnętrzny  (otoczenie) 

pośrednio powiązany z projektem.

Załączniki:

1. listy intencyjne

2. umowy partnerskie

3. dokumenty potwierdzające dysponowanie środkami na współfinansowanie

4. deklaracja  podmiotów  realizujących  projekt  o  pokryciu  niedoborów  finansowych 

wynikających z ewentualnych ryzyk w projekcie

5. inne dokumenty - ważne związane z realizacją projektu
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